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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 12 năm 2025 
 

Thực hiện công văn số 3295/SYT-VP  ngày 30 tháng 10 năm 2025 của Sở Y 

tế Lai Châu về việc định hướng nội dung  phổ biến, giáo dục pháp luật tháng 11 

năm 2025. Trung tâm Y tế Tam Đường xây dựng kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp 

luật tháng 11 năm 2025 cụ thể như sau. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện và tuyên truyền phổ biến kịp thời các 

văn bản quy phạm Pháp luật của TW, của Tỉnh, Sở Y tế ban hành đang có hiệu lực 

để mọi viên chức người lao động nắm bắt kịp thời thực hiện nghiêm túc, nâng cao 

nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp luật qua đó góp phần phòng ngừa và hạn 

chế các vi phạm pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- 100% viên chức các khoa, phòng, bộ phận, trạm Y tế các xã được triển 

khai, học tập các nội dung chính sách của Đảng pháp luật của nhà nước các chỉ 

thị, nghị quyết của Tỉnh, Sở và các ban ngành, nội quy quy chế của cơ quan 

bằng nhiều hình thức. 

- Gắn chủ trương chính sách của Đảng pháp luật của nhà nước với nhiệm vụ của 

đơn vị để cán bộ, viên chức, người lao động hoàn thành tốt các chỉ tiêu được giao. 

II. NỘI DUNG  

- Quyết định số 2486/QĐ-TTg phê duyệt Chiến lược phát triển các ngành 

công nghiệp văn hóa Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết 

số 667/2025/NQ-CP quy định cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên 

dữ liệu; Công điện số 213/CĐ-TTg, ngày 11/11/2025 về việc đẩy nhanh tiến độ sắp 

xếp, bố trí, xử lý các cơ sở nhà, đất sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành 

chính các cấp 

- Kết luận 201-KL/TW, ngày 31/10/2025 về tình hình, kết quả công tác đại hội 

đảng bộ trực thuộc Trung ương nhiệm kỳ 2025 - 2030 và một số nhiệm vụ thời gian 

tới; Kết luận số 202-KL/TW, ngày 31/10/2025 về tình hình, kết quả hoạt động của 

bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp; Kết luận số 210- 

KL/TW, ngày 12/11/2025 về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ 



thống chính trị trong thời gian tới 

- Kết luận số 215-KL/TW, ngày 23/11/2025 của Bộ Chính trị về việc sửa 

đổi, bổ sung Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách 

nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân 

và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; 

- Kết luận số 226-KL/TW, ngày 11/12/2025 của Bộ Chính trị về chấn chỉnh 

lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị. 

- Hướng dẫn số 04-HD/TU, ngày 04/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

Hướng dẫn sinh hoạt chi bộ. 

- Kế hoạch số 238-KH/TU, ngày29/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm 

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám 

sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán.  

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 14/10/2025 của Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết Đại hội. 

- Nghị quyết số 405/NQ-CP ngày 10/12/2025 của Chính phủ về kéo dài thời 

gian giải quyết chính sách, chế độ với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các 

Hội do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp huyện trước ngày 01 

tháng 7 năm 2025 tại Nghị quyết số 07/2025/NQ- CP ngày 17/9/2025 của Chính 

phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp 

tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01 

tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. 

- Nghị định số 293/2025/NĐ-CP ngày 10/11/2025 của Chính phủ quy định mức 

lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động. 

- Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản 

sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch được bổ 

sung bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-CP. 

- Nghị định số 285/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 bãi bỏ một số Nghị định 

của Chính phủ. 

- Nghị định số 289/2025/NĐ-CP ngày 06/11/2025 hướng dẫn thi hành Nghị 

quyết số 197/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính 

sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật. 

- Nghị định số 296/2025/NĐ-CP ngày 16/11/2025 của Chính phủ quy  định 

về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



1. Tổ tuyên truyền, phổ biến Giáo dục pháp Luật 

 Phối hợp với các bộ phận trực thuộc của đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả thực 

hiện lên các cấp theo quy định. 

2. Các bộ phận trực thuộc. 

- Nghiêm túc thực hiện công tác tuyên truyền giáo dục pháp Luật cho viên 

chức, người lao động của bộ phận.  

- Phối hợp với tổ tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật đề xuất các nội 

dung tuyên truyền liên quan tới từng lĩnh vực chuyên môn của bộ phận. 

Trên đây là kế hoạch phổ biến tuyên truyền giáo dục pháp luật tháng 12 năm 

2025 của Trung tâm Y tế Tam Đường, đề nghị các bộ phận trực thuộc nghiêm túc 

triển khai thực hiện, nộp báo cáo về phòng Tổ chức - Hành chính trước ngày 

30/12/2025. 

 

Nơi nhận      

- Ban Giám đốc;    

- Các bộ phận trực thuộc ;    

- Lưu VT./  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đặng Hữu Ngọc 
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